
　

男子・・２５校　　　  女子・・１６校

男子・・３４０人　　  女子・・２０２人

滋賀県　　滋賀県教育委員会　　彦根市　　彦根市教育委員会

　　　　　　　　　　　　　　　大津市　　大津市教育委員会

滋賀県民総スポーツの祭典実行委員会

滋賀県テニス協会　　滋賀県高等学校体育連盟　

（個人戦単複総合順位）

競 技 役 員

　　　　　　　　　　　　　　競 技 役 員

    ［男子］ ［女子］

各校顧問

競技日程（予定）

男　子 女　子

大 会 補 助 員
［男子］　Ａブロック校各部員生徒　　［女子］　Ａブロック校各部員生徒

宮 﨑 強 介

競技副委員長

レ フ リ ー

辻 雅 宏

金 子 千 樹

水谷　真逸（近江）桝本 義人（大津商業）

水 谷 真 逸

種 目 個 人 戦 男 子 ・ 女 子 （ 総 合 団 体 ）

競 技 部 長

中 野 亨

競 技 委 員 長 堀 池 保 宏

期 日 平成２９年8月14日（月）～１９日（土）　

会 場

参加校数

広 報 責 任 者

参加者数

主 催

主 管

滋賀県高等学校体育連盟テニス専門部

今 井 聡

大 田 祥 登

８月１４日（月）

８月１５日（火）

脇 田 舞

アシスタント.
レ フ リ ー

【大石】シングルス予選

【彦根】ダブルス予選１～
５ブロック・Ｓ予選残り

８月１９日（土）

中 野 亨

石 田 晶 子

浦 野 純 子

谷 口 毅

大会役員

-

８月１７日（木）

８月１８日（金）

【彦根】シングルス本戦・順位戦

【彦根】ダブルス本戦・順位戦

【大石】ダブルス本戦・順位戦

【光泉高校他】予備日

【彦根】予備日

大石緑地スポーツ村
彦根総合運動場テニスコート

砂 田 知 也 小 森 一 貴

８月１６日（水）
【彦根】ダブルス予選６～
１２ブロック

【大石】シングルス本戦・順位戦

【彦根】シングルス予選

【大石】ダブルス予選

28
滋賀県民総スポーツの祭典

第70回滋賀県民体育大会



平成29年度　県民体育大会高校の部　男子シングルス本戦（兼　近畿高校テニス大会滋賀県予選会）

清水 拓弓 ① 青木 大歩 ②
(光泉) (光泉)

#N/A ## #N/A ##
#N/A #N/A

#N/A ## #N/A ##
#N/A #N/A

#N/A ## #N/A ##
#N/A #N/A

#N/A ## #N/A ##
#N/A #N/A

#N/A ## #N/A ##
#N/A #N/A

#N/A ## #N/A ##
#N/A #N/A

井口 瑛心 ② #N/A ##
(立命館守山) #N/A

田中 利欣 ① 飯塚　透惟 ②
(光泉) (守山)

#N/A ## #N/A ##
#N/A #N/A

#N/A ## #N/A ##
#N/A #N/A

#N/A ## #N/A ##
#N/A #N/A

#N/A ## #N/A ##
#N/A #N/A

#N/A ## #N/A ##
#N/A #N/A

#N/A ## #N/A ##
#N/A #N/A

甲斐　渓人 ② 守田　尚斗 ②
(光泉) (光泉)

優勝
準優勝
３位
３位

4

3

1

2

15

10

11

14

9

5

6

7

8

26

16

12

13

17

18

19

20

25

21

22

23

24

27

28

29

30

31

32

シングルス順位戦（第９～１３代表決定 )
※１セットマッチ（セットボールを使用）

【順位戦（９～12位決定戦）】

7 本戦 2R 25～28 の敗者

D
8 本戦 2R 29～32 の敗者

5 本戦 2R 17～20 の敗者

C
6 本戦 2R 21～24 の敗者

3 本戦 2R 9～12 の敗者

B
4 本戦 2R 13～16 の敗者

1 本戦 2R 1～4 の敗者

A
2 本戦 2R 5～8 の敗者

シード選手 1.清水 拓弓(光泉) 2.守田　尚斗(光泉) 3.青木 大歩(光泉) 4.甲斐　渓人(光泉)
5.田中 利欣(光泉) 6.井口 瑛心(立命館守山) 7.飯塚　透惟(守山)

【順位戦（13位決定戦）】

11 順位戦 (C) の敗者

F
12 順位戦 (D) の敗者

9 順位戦 (A) の敗者

E
10 順位戦 (B) の敗者

G



清 水 拓 弓 ① 前 田 隆 偉 ②
守 田 尚 斗 ② 上 田 陽 平 ①

#N/A ### #N/A ##
#N/A ### #N/A ##

#N/A ### #N/A ##
#N/A ### #N/A ##

#N/A ### #N/A ##
#N/A ### #N/A ##

#N/A ### #N/A ##
#N/A ### #N/A ##

#N/A ### #N/A ##
#N/A ### #N/A ##

#N/A ### #N/A ##
#N/A ### #N/A ##

甲 斐 渓 人 ② 福 井 遼 ②
青 木 大 歩 ② 平 田 遼 也 ②

優勝

準優勝

３位

３位

シード選手

平成29年度 県民体育大会高校の部　男子ダブルス本戦（兼　近畿高校テニス大会滋賀県予選会）

#N/A

( 光 泉 )

#N/A

8

4

5

6

7

1

2

3

16

9

10

11

12

13

14

15

#N/A

#N/A

( 光 泉 )

( 光 泉 )

#N/A

#N/A

#N/A

#N/A

( 東 大 津 )

#N/A

#N/A

#N/A

#N/A

【順位戦（５，６位決定戦）】 【順位戦（７位決定戦）】
本戦 2R 1～4 の敗者 順位戦 (A) の敗者

【第５代表】 【第７代表】

本戦 2R 5～8 の敗者 順位戦 (B) の敗者

本戦 2R 9～12 の敗者
【第６代表】

本戦 2R 13～16 の敗者

6

4

C

B

5

3

1

A

2

1 清水 拓弓 (光泉) 2 福井　遼 (光泉) 3 甲斐　渓人 (光泉) 4 前田 隆偉 (東大津)
守田　尚斗 平田　遼也 青木 大歩 上田 陽平

5 #N/A #N/A 6 #N/A #N/A 7 #N/A #N/A 8 #N/A #N/A
#N/A #N/A #N/A #N/A



平成２９年度　近畿高等学校テニス大会　滋賀県予選会
女子シングルス　本戦

(滋賀県民総スポーツの祭典第70回滋賀県民体育大会　高校の部　テニス競技大会)

1R 2R 3R 4R    5R 4R 3R 2R 1R

浅 田 実 咲 ① 山 本 桃 歌 ②
(立命館守山) (守山)

#N/A ### #N/A ###
#N/A #N/A

#N/A ### #N/A ###
#N/A #N/A

#N/A ### #N/A ###
#N/A #N/A

#N/A ### #N/A ###
#N/A #N/A

#N/A ### #N/A ###
#N/A #N/A

#N/A ### #N/A ###
#N/A #N/A

三 和 真 奈 子 ② 伊 藤 瑞 姫 ②
(守山) (光泉)

川 田 晴 菜 ② 清 水 祐 菜 ①
(光泉) (国際情報)

#N/A ### #N/A ###
#N/A #N/A

#N/A ### #N/A ###
#N/A #N/A

#N/A ### #N/A ###
#N/A #N/A

#N/A ### #N/A ###
#N/A #N/A

#N/A ### #N/A ###
#N/A #N/A

#N/A ### #N/A ###
#N/A #N/A

佐 口 珠 穂 ② 松 田 秋 希 ①
(光泉) (国際情報)

シード選手 2.松田　秋希(国際情報) 3.佐口 珠穂(光泉) 4.山本 桃歌(守山)

6.川田 晴菜(光泉) 8.伊藤 瑞姫(光泉)

Direct
Acceptance

※本県からは13名（ベスト８＋5名＜順位戦＞）が近畿大会に出場。                 5～7 ,10～14は同ポイントです。

試合方法：１セット（６-６タイブレイク） 審判方法：オープニングの試合のみセルフジャッジ（以降は敗者によるＳＣＵ）とする。

7.清水　祐菜(国際情報)5.三和 真奈子(守山)

1.浅田 実咲(立命館守山)

11.清水 真音(守山)

14.髙井 万惟子(光泉) 15.中野 未悠(立命館守山) 16.堀脇 伶奈(守山)13.有田 優音(立命館守山)

12.竹本 百合恵(守山)9.嶺岸 裕美(膳所) 10.佐藤 彩香(立命館守山)

16

13 29

14 30

15 31

32

5 21

6 22

11 27

8 24

12 28

7 23

9 25

10 26

4 20

1 17

2 18

3 19

１位
２位
３位
３位

ベスト８ 9～13位

期日：平成29年8月16日  於：大石緑地スポーツ村 総参加人数：(202)名



平成29年度 近畿高等学校テニス大会 滋賀県予選（県体）

女子ダブルス　本戦

三和 真奈子 ② 佐 口 珠 穂 ②
山 本 桃 歌 ② 伊 藤 瑞 姫 ②

#N/A # #N/A #
#N/A # #N/A #

#N/A # #N/A #
#N/A # #N/A #

#N/A # #N/A #
#N/A # #N/A #

#N/A # #N/A #
#N/A # #N/A #

#N/A # #N/A #
#N/A # #N/A #

#N/A # #N/A #
#N/A # #N/A #

浅 田 実 咲 ① 松 田 秋 希 ①
佐 藤 彩 香 ① 清 水 祐 菜 ①

５～７位 １位

２位

３位

３位

シード選手 1.三和 真奈子(守山)

   山本 桃歌

※本県からは７組（ベスト４＋３組＜順位戦＞が近畿大会に出場予定です。）

試合方法：１セット（６オールタイブレイク）　　審判方法：S.C.U.（但し、１Rおよび順位戦等はセルフジャッジとする。）

   佐藤 彩香

#N/A

#N/A

#N/A

#N/A

#N/A

#N/A

   伊藤 瑞姫

3.佐口 珠穂(光泉)2.松田 秋希(国際情報)

   清水 祐菜

#N/A

(国際情報)

4.浅田 実咲(立命館守山)

2

(守山)

#N/A

1

5

16(立命館守山)

4

#N/A

8

#N/A

#N/A

#N/A

3

#N/A

7 15

6

#N/A

#N/A

#N/A

#N/A

#N/A

#N/A

9

10

11

12

#N/A

13

14

(光泉)

#N/A

#N/A

#N/A

#N/A

Direct Acceptance（本戦当日、位置抽選）

上里 恵利 (膳所) 有田 優音 (立命館守山) 川田 晴菜 (光泉) 中野 未悠 (立命館守山)

西嶋 凜々花 西本 海祐 松村 琴音 岡本 七海

期日：平成29年8月17日会場：大石緑地スポーツ村 参加本数：（99組）


